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Wspierajmy organizacje pożytku publicznego
- Zachęcam naszych podatników, by kierowali 1,5 proc. swego podatku do świętokrzyskich organizacji pożytku
publicznego – mówił wojewoda Józef Bryk. Zaapelował, aby kwota przekazywanego wsparcia systematycznie się
zwiększała

- Organizacje pożytku publicznego w naszym województwie w bezpośredni sposób działają na rzecz obywateli. Pomagają w
edukacji, ochronie środowiska, sporcie, kulturze czy promocji regionalnych tradycji, są wsparciem dla osób
niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy. Rozliczając się z fiskusem, przekażmy im 1,5 proc. podatku. W naszym
województwie działa 227 takich organizacji – mówił wojewoda.

W spotkaniu w urzędzie wojewódzkim wzięli udział Paweł Cymbalak, dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Kielcach oraz dr
Karolina Jarosz, pełnomocniczka wojewody świętokrzyskiego ds. ekonomii społecznej i spraw seniorów.

Przedstawiono dane statystyczne, z których wynika, że w 2024 roku ponad 61 procent  świętokrzyskich podatników
przekazało 38 mln 700 tys. złotych na rzecz organizacji pożytku publicznego - otrzymały one pomoc od ponad 280 tys.
mieszkańców naszego regionu. W 2017 roku kwota ta wynosiła około 16 mln złotych. Od 2022 roku stawka została
zwiększona z 1 do 1,5 proc., co spowodowało, że możemy przekazać więcej pieniędzy w naszych PIT-ach.

- To bardzo ważny aspekt wsparcia organizacji pozarządowych – podkreślał dyrektor Paweł Cymbalak. Zaznaczył, że
przekazywanie 1,5 proc. podatku to nie obowiązek, ale wybór podatników. Dodał, że skierowanie dotacji związane jest z
terminowym złożeniem rocznego zeznania podatkowego, a warunkiem przekazania wsparcia jest zapłacenie podatku.
Następnie pieniądze są rozdzielane na rzecz organizacji pożytku publicznego.

- Ekonomia społeczna to także sektor organizacji pozarządowych. Dlatego warto wspierać te organizacje 1,5 proc. naszego
podatku. Zachęcamy, aby otrzymały one od nas ten kredyt zaufania – mówiła dr Karolina Jarosz. Zaznaczyła, że to zastrzyk
finansowy dla organizacji pożytku publicznego, które nie są odgórnie dotowane i muszą same pozyskiwać środki na swoje
cele. Wspierają one osoby niepełnosprawne, w kryzysach psychicznych czy zagrożone bezdomnością. Często pomagają
także samorządom w wykonywaniu zadań dla grup wymagających szczególnego wsparcia.

Aby uzyskać status organizacji pożytku publicznego należy złożyć odpowiedni wniosek do Krajowego Rejestru Sądowego.
Sąd status taki nadaje po sprawdzeniu, czy organizacja pozarządowa rzeczywiście działa w obszarze pożytku publicznego i
czy spełnia inne warunki wymagane przez ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wśród 227 świętokrzyskich organizacji pożytku publicznego są m.in. stowarzyszenia, fundacje, kluby sportowe i
towarzystwa.

Według statystyk, liczba świętokrzyskich podatników, którzy przekazują 1,5 proc. podatku na rzecz OPP utrzymuje się na
zbliżonym poziomie -  za ostatnie 3 lata jest to przedział między ponad 61 a ponad 68 proc. Natomiast co roku wzrasta kwota
przekazywana z 1,5 proc. podatku. W 2024 roku (dotyczy to zeznań za rok 2023) ponad 61 proc. świętokrzyskich podatników
przekazało 38 700 083 zł. W 2023 roku było to ponad 65 proc. podatników i kwota 31 764 695 zł, a w roku 2022 –
odpowiednio: ponad 68 proc. i przekazane 24 416 628 zł.



Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót

https://www.kielce.uw.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-55935.jpg
https://www.kielce.uw.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-55936.jpg
https://www.kielce.uw.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-55937.jpg
https://www.kielce.uw.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/1/1-55938.jpg
javascript:winopen('/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/29523,Wspierajmy-organizacje-pozytku-publicznego.print',700,550)
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/29523,Wspierajmy-organizacje-pozytku-publicznego.pdf
https://www.kielce.uw.gov.pl/pl/notify/29523,dok.html?poz=biuro-prasowe/aktualnosci&drukuj=window&keepThis=true&TB_iframe=true&height=450&width=400
javascript:history.go(-1)

